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oorlodcs en drfone 
bør nære. 

I det svenske Bl

- 

ad .Dagens Ny. 
heler har der for nylig været ud-
skrevet en Konkurrence om, livem 
der i 10 Bud bedst kunde skildre, 
hvorledes en Kone burde være over-
for sin Mand. 

Vi gengiver en al de indkomne 
Løsninger: 

I. Naar du gifter dig med ham 
— elsk ham. 

2. Naar du har øllet dig med 
hane — lær ham at kende. 

3. Hvis lian elsker Selskabelighed 
— følg kant. 

4. Naar ban er bedrøvet 	trøst 
ham, 

5. Naar han vil rale — bør  pal 
ham. 

fi. Naar han er gnaven —  laf 
som intet, 

7. Naar han er henunelrghedatula 
— tro paa ham. 

8. Naar Iran gør dig en Græd',  
øeak ham  
9. Niere  han rigtig fortjener del; - 

- - kys ham. 
90. Lad ham begribe, hvor meget . 

du for,laar dig paa ham. 

Statens Laanekontor. 

Nord-Bornholms 

1{1111« eom svensk 
Statsejendom? 

møge 	Tid.' har forskellige an- 
Sete NaulMeniser I Skimle fremkommet 
med Forslog ørn, at den svenske Ruge- 

ring skat nokabe .Kullen-, der 
den at filøren udbydes Id Salg. "" 

Det stnrailledv Naturanlæg skulde da 
goreS til el kedeligt Otormode.  der  skulde 
beskyttes mod Vandalisme tang) kroki. 
gere end nu. Samtidig udkastes dem 
Tanke. a! Turisterne fremtidig skulde 
betale Enirer Ill de mest imeressonle 
ru akter. 

Flere svenske Hovedstadsplade giver 
Tanken deres Tilslutning. 

Kunde man ikke tænke sig, "af Dom-
meren blev købt ril danskStatSeiendom? 

Kristiansborg Slot 
Dets Opførelse. Udsmykning, 

og hvad det har kordel. 

I Finanslovens Mysterier findes 
et udførligt Afsnit otn Krisliansborg 
Slot, og paa Basis heraf kan for 
det første foretages-en Opstilling 
at, hvor meget Slottet vil koste. 

Ved Loven om Slottets Genop-
førelse, — af 15. November 1903, -
bevilgedes 6 Mill. Kr. Hertil kom-
mer 300,000 Kroner til Højesterets 
Lokaler, — Rigsdagens er medreg-
nede i de 6 Mill. Kr. — Omdan-
nelse af den nuværende Kavaller-
gaard 250,000 Kr. og endelig en 
Overskridelse,' der vil nænne sig I 
Mill. Kr., og som foreløbig er an,  
slaget til 820,000 Kr. Hovedgrun-
dene til denne meget betydelige 
Overskridelse er navnlig den gamle 
Ruins slette Tilstand, Stigning i 
Arbejdslønninger od Materialpriaer 
og endelig en Række Ændringer i 
del første Projekt. Byggeudvalget 
og Arkheksen vil imidlertid søge al 
reducere Overskridelserne sen eneget 
som muligt. 

Der medgaar sadledes biol og bart 
III SI oltels nøgne Opførelse 7,445,000 
Kr., Heraf er der bevilget e,250,0ell 
Kr., og der er saaledes en Reslud-
gill paa 2,195,000 Kr, For Overdæk-
ning af de gamle Ruiner og Opfø-
relse al el Varmellus for Slottet vil 
der medgaa 186,000 Kr. 

Endvidere mener Arkitekt Thora. 
Jørgensen, al der til Udstyrelse og 
Færdiggørelse af de mere under-
ordnede af Kongens Repræsentati-
onslokaler vil medgaa ca. 300,000 
ler. Der er ganske vist indsamlel 
en Sum lit den kunstneriske Ud-
smykning, men den slaar ikke le. 

efter foreløbig Bestemmelse skal 
Tingenes Formænd og Rigsdagens 
Burearichel have Boliger I Rigsdags-
fløjen, men hvad dette vil koste, 
foreligger der endnu intet Overslag 
over. 

Til Bygningsinventar, Elevatorer, 
Ringledninger Støvsugere og Køk-
keninventar vil medgaa 386,500 Kr. 

Til Udsmykning af de fleste al 
Kongens Lokaler haves Midler gen• 
nem den «lalle Indsamling, men 
for Rigsdagens Vedkommende staar 
man ganske blank. Ell meget spar-
som Udsmykning vil kunne gen-
nemføres for 500,000 Kr., men dette 
Beløb strækker ikke til til noget 
som helst slette kunstnerisk Arbejde. 

Endelig er der Montering af 
Rigsdagens Lokaler. Hertil vil der 
medgaa 635;000 Kr , og saa er endda 
medregnet alt det gamle Inventar, 
der overhovedet kan benyttes. Rigs-
dagens Udstyrelse vil da omtrent 
være paa Højde med det ny Rand-
hus i København. 

Regner man disse St mer «gam-
inen, faer man Tallet 9',452;000 Kr.,' 
men da der sikkert 'kommer yder-
ligere Overskridelser, kan man med 
cl rundt Tal regryn  med, et Kristi-
ansborg Slot i sid færdige liikkelse 
vil slag Staten i 10 Mill. 	r, 

Publikum og Skovene. 

Ved Dansk Skovforenings Juin. 
lieuresnløde forleden holdt Professor 
Opperman ved Landbohøjskolen el 
morseml Foredrag oin del aktuelle 
Emne: Publikum og Skovene. Prof. 
Opperrna nns Synspunkter er egnede 
Ill al vække nogen Opmærksomhed, 
og de kan læses med Interesse_ 

Hr. Oppermann lalle om, hvad 
Publikum kan forlange af Skovejerne, 
og-hvad disse til Gengæld kan for-
lange af Publikum. 

Publikums Kærlighed til Skovene 
er en Higen mod Naturen, en ken 
Følelse, der bør støttes. Og derfor 
Mor del ikke rønnenes Publikuni al 
Mukke gratroe Grene lit al lage 
med hjem. Dette Spergsmaal  lian 
altid værd meget omstridt, men 
Professor Oppermann melde ikke, 
al der eksisterede nogen Lovhjem-
mel, der fortriod at plukke Grene i 
Skovene. Publikum kunde endvidere 
forlange Bænke i Skovene, gode 
Stier, smukke Udsigtspunkter og 
ikke mindsl Vejvisere. Heller ikke 
Skovløberhuse, hvor man kunde 
indtage Forfriskninger, malle sav. 
nen. 

Til Gengæld herfor niaalle Skov-
ejenfe af Publikum forlange en god 
Opførsel. Madpapirer, Æggeskaller 
og myndig 	Flaskeskaar burde 
man ikke kaste i Græsset, og man_ 
burde ikke skæmme Skoven og' 
ødelægge Træerne ved al ridse Navne 
i Barken. Blontsler ng Finitter matte 
ikke plukkes, saa at Træerne eller 
Buskene beskadiges, 'og der burde 
være faste Regler for Tobaksrygning. 
1 det helle taget lavdl Professor 
Depernnaln, at ulan manglede en 
Forslpolillvediregt for yore Skove, 
lig ikke mindst e! kalegorisk For-
bud mod Tobaksrygning i  Nagle-
skovene. 

Men for al ran til det ideelle 
Forhold mellem I'libilkum og Skov-
ejerne manglede iler el Oplysnings. 
arbejde Ira Grunden. Lige saa vel 
30111 Børn ketle, al de 1. Eks. Ikke 
malle rive Vingerne al en Som-
merfugl, burde- de lære ikke hen. 
synslast at plyndre Skoven for 
Blomster og Grene. . 

Professor Oppermanns fornøjelige 
lille Causeri, der holdtes i en hygge-
lig og munter Tone, hilstes med 
stærkt Bifald. Nægtes kan det ikke, 
at Professoren har rørt ved el oml 
Punkl, og navnlig hans liberale 
Syn paa Publikums Ret hl at plukke 
Grene og Blomster, vil vistnok vække 
ædel Hanne i mangen en Forst. 
mands Hjærte. 

Levende Skolehilleder. 

Eller tit tit An skoeIsesandervisnin en  
I saa høj Grad, og med fuld Ret, 
er kommen i Forgrunden I vore 
Dages Skoleundervisning, er det 
naludigLi at saa snar) Lysbille-
derne og de levende Billeder kom 
frem, var der straks Skolemænd, 
som fæstede Opmærksomheden paa 
disse ny Meddelelsesmidler. Man 
saa, at anvendt paa denne Mande 
vilde Fotografien kunne komfne til 
at yde en værdifuld Hjælp ved 
Undervisningen. 

Men Sagen havde jo visse Van-
skeligheder. Til at begynde nied 
var Apparaterne lenvinellg kosthare, 
og Billederne manne forevises I 
særlige Lokaler. Delle er man nu 
begyndt nt bøde paa, idet man i 
flere Lande fremstiller særlige Skole-
films med dertil heren,ee Apparater,  

saa de levende Billeder kan forevises 
i  selve Skolestuen. 

Hos os er Selskabet Dansk Skole-
films gaeel i Spidsen, og eller al 
der er Iværksat et Samarbejde med 
Norge og Svenne vil Selekapels 
Navn nu blive ændret Ill Skandi-
navisk Skolefilms. Dela Formand 
er Dr Petrus Beyer, og der vil i 
første Række blive tagl an paa at 
fremskaffe levende Billeder af hislo-
tisk, nalurhisiorisk og geografisk 
Art. Hver Billedrække gennemses 
af kendte Skolemænd, inden den 
bringes i Cirkulation, hvorved der 
remmes Garanti tor, al Børnene kun 
lagr gode og helærende Billeder at 
se. Billederne saavel SOM Appa-
ruderne skal kunne bruges mave! 
til Lysbilleder soni til levende Bil-
leder, og bandt del ene og del 
andet prøven 1.1.  F,åg-111WIld. MElterl-
lel skal bande kunne kubes og 

lejes. 
Filmselskabet har forevist en Del 

af Billederne far Pressen. — Man 
saa hl. a. St. Gollhardslunnellen, 
Billeder fra Biernes Liv, forskellige 
fysiske Forsøg nu,  IR., ell sammen 
i smukke og klare Gengivelser. Der 
er Grund til at tro, at delle ny Un-
dervisningsmiddel efterhaanden vil 
Nive laget mere og mere i Brug 
indenfor Skolernes Marc. 

Gødskning til Vintersæd. 

Vinter-sædemarkerne 
hører til de sikreste Betalere 

for Kunstgødning. 

Det er kun i meget Ida Landbrug, 
al Staldgud ni ngsprod uktionen er 
stor nok til al give den Plante. 
neeringsinærigde, som vore Kullur-
planter kan udnytte med Fordel. 

Roerne og Kanonerne hører til 
vor allerbedsto ..Belalere•  for hud 
Slaldgmlning, og i de læste Land• 
brug kan hele Staldgudningsniæng-
den anvendes med størst Fordel 
her. 

Vore Vintersiedmarker hører til 
de sikreste .Betalere' for Kunst-
gødning. Fosforsyre 'givet om Etter-
aarel og Kvælstof givet om Foraa-
ret giver altid et godt økonomisk 
Resultat III Vintersæd, mar de i For-
hold til Jordens Gødningskrafl rette 
Mængder anvendes. 

Med de nuværende Priser paa 
Fosforsyre — .Dansk Andels Gød-
ningsforretning•  noterer den 25. 
August 12 pCt. Thomas-Mel Ill 
3,60 og 18 pCt. Superfosfat til 
5,65 pr. 100 kg pb Aarhus -
bør man paa gode' lermuldede og 
kalkholdige Jorder anvende Super-
fosfat III Hvede og Rug. Pars de 
kalkfattige, sandmuldede Jorder bor 
Thomasflaggen foretrækkes fremfor 
Superfosfalen; men man maa her 
erindre, at Mindreindholdet af Fos-
forsyre i Thoniadlaggen bevirket. 
at der.  skal .150 kg Tbonlasfingge 
til al eislatte dere Frist orsyremængile, 
der findes 1100 kg Superfosfat. 

Hvor Vintersæden følger efter 
Hel- eller Halvbrak, er det i Rege-
len ufornødent at give Kvælstofgød-
ning om Etterne:et. Hvor Havre 
eller Byg er Forfrugt, er det næsten 
altid rigtigt at give Vintersæden lidt 
Kvælstof om F_Itemaret. — Da Ajle-
beholderen ofte Ikke er stor nok 
til al remme Ajlen har 7-10 Maa• 
ender, kan en Ajlernængde pari ca. 
3000 Pd. pr. Td. 1.d. linde god 
Anvendelse paa Vi rilersoedm arken  
umiddelbart før Svedens Samling, 
eller man kan  anvende fra 50-75 Pd. 
Salpeter pr. Td. Land. 

Al anvende Kall til Vintersæden  

— i al Fald til Rug — kan ikke 
filmedes. med mindre man har Far. 
søg med andre sikre Erfaringer for, 
el Jorden er I stærk Kalitrang. 

Hvor mange tænker paa, at den 
danske Stat driver Laanekontor-For- 
retning 	Del kongelige Assistens- 
hus er endda  en  udmærket Forret-
ning, der giver Simlen gode Indtæg-
ter, og i Sammenligning med de 
private Laanelorreminger maa den 
betragtes som en filantropisk Insti-
tution, idel Staten kue tager 12 pCf. 
i Rente af sine Penge, -.mederne de 
private Forretninger som Regel tager 
50 pCt. 

Siden 1908 har Benyttelsen al 
Assistenshuset værd estadig Stigen, 
og. i den udsendte Beretning hed-
der det, al der ikke lorekrbig er 
Udsigt til Forandring i delte For-
hold. Eiler al Sansynlighed vil der 
stadig være StignIng i Udlaanerie.. 
Naturligvis sky K.. delte i tørste 
Række Belolkdingstevzlisten i Kis• 
benhavn, Men,—  og del vil  vistnok. 
overraske-d' flestekny_helse 

 er tager i 	Gid 
til Ira Købstads- og Landbefolknin-
gens Side. Det er meget alminde-
ligt, at Folk i Provinsen sender 
deres  Ting til Assistenshuset, fair 
dem vurderede og modtager Pen-
gene pr- Post, Denne Side al As-
si stenshuset er efterhaanden ikke 
blevet .den ringeste, og  i det hele 
taget er Forretningen sari god. al 
den gav Staten 182,000 Kr. for sid-
ste Aar. 

Som et Kuriosum kan nievne'. 
at det saakaldle 	 Over- 
skud', del vil sige del Overskud,  
der fremkommer, naar Panterne 
Sælges ved Auktion, udgør "o000 
altsaa Penge, som Folk simpelthen 
ikke bar gidet tjente. 

Havets sunkne Skatte. 

Fra Paris meddeles det I disse 
Dage, at Mali ved Frankrig* Kyat 
er begyndt al sape efter surakne,' 
Skalte al en ganske umaadelig Værdi. 

Dette nye Ugeblad, som den æ/ 
Læser idag ser for første Gang, 

vil gerne være med til al allijælpe 
et Seem som i de sidste Ane mere 
og mere har gjort sig gældende 
pari vor eles nordlige Egne. Faed• 
rene som slam ved dets Vugge, har 
ikke den Hensigt, et udsende et nyt 
Blad at en bestemt parlinolItiskFarve. 
Maalet er alene at varetage Nord-
bornholms Indbyggeres Tarv saaveja" 

.4.(mellem os selv indbyrdes, som over. 
i for Udenforstaaende. 
',W.Det er først eg fremmest Læse-
,..rløs økonomiske Vilkaar, som Bla-

del vil være med kil al ophjælpe. 
.1  vort Blad vil man altid finde Vej-
ledning til at købe eller sælge, og 
man vil altfe kunne faa Underret- 

j ving om, hvor man tilbyder eller 
søger Plads. 

De sidste Aar har medført en be-
"tydelig Forbedring i vore Trafik-
»erhold. Bedre end nogensinde før 

I(årLiftfdiisiArne faael Lejlighed Ill 
Weenree re Byen. Den nye Vej, 

es in furer Ira Rø gennem Tein el 
lir/Re-Sandvig. og særlig den ud-

Ailærkeete nye Landevej fra Hasle-.m 
en sand Fornøjelse for Cyklister og 
for alle andre, hvad enten de kører 
med Vogn eller nied Apostlenes He-
ste. Men frem for alt er det Jern- 

• banen, som har medfart en hel Re-
volution i vore Trafik- & Forretnings: 
forhold, og her særlig vil Bindet søge 
at vise den rigtige Vej. 

Alt Forrehriegsliv. beror paa Gen. 
sidighed. Det er en Selvfølge, al 
man køber hos den Mand, som 
kan byde det bedste til den billigste 
Pris- Derpaa tænker enhver, men 
ikke alle er klar over, at det er i 
vor egen Interresse vi stoller For-
mlningslivel i vort nærmeste Sam-
hind. Del skulde være en Æressag 
for-enhver at handle hos vore egne 

tteringsdrivende, som hjælper til 
. ed at bære en stor Del al de ol. 

.  -e--dige Byrder, og er lindt til altid  
"'rarere det bedste, for at kunne  
isstille Kunderne. Vi sletter os 

P imar vi støtter vore hjemlige 
,retningsfol k. 
Delle er kort sagt Bladets Maal, 

. og vi Meler ikke paa at mange vil 
blive dets Venner. Da Bladet bli-
ver bragt til hvert Hus paa Nord-

1  i bornholm, betinger dette for den 
vorterende del bedste Udbytte af 
nhver Slags Annonce. Desuden 
iver vi gerne Ordet fil enhver, 

som vil udtale sig her om en eller 
. , de n Sag indenfor Bladets C:Miranda. 

Indsendte Artikler bedes adres-
Mt til .Nordflornholms Ugebtad•s 
edaklion, Emil Bolin, Allinge. 

-t" 	
Telefon Nr. 101 

Annoncer og andre Bekendtga-
relser adresseres til Bladets Kontor, 
"toettrsecker Gornitzka, Allinge. 

Telefon Nr, 74. 
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Da en Fmnskmand for ca. 10 Ane 
siden en Dag sad og fiskede i Gro 

inaretiugten ved den engelske 
nal, lik han -I sir Hel 2,,Sralva 

Anørder med spansk Indskrift og 
:3Am-stellet 1692. Mønterne M de-
aboHt 99 pCi. rent Sølv. Ved at 
3orhore sig hos Befolkningen, hk 
`lian at vide, al der par Egnen gik 

lastet 

 
Sagat om enor spansk 2::%; 

frorrigeAarbundredes Begyndelse var 
...Stinket ved Kysten. Man gjorde 
;forgæves Forsøg paa al tinde Skatten, 
-men del er hidtil ikke lykkedes, 
'Nu har den Mand. der fandt Mon-
lerm, imidlertid af Regeringen timet 

'Tilladelse Ilt al foretage ny Efter-
;Søgninger, og forsynet med de hed-
'tie tekniske Hjælpemidler er han 
,,gaael i Gang med Arbejdet. 

Den anden Skal, der er Tale out, 
..ligger paa Havets Bund ud for Ile 
de Ree. ved Normandiefs Kyst, og 
Historien om den er meget roman. 
tisk. Skatten skal hesten af Guld 
og Diamanter til en Værdi af flere 
Hundrede Millioner, og den ligger 
i en pernbestaaet Kiste paa Havers 
Blind, hvor den har ligget ;sidial 
1820, da en fransk Eventyrer, Gre-
ven af SI. Paul table den Han 
blev landsforvist under Revolutionen 
rig skulde nist bringe siv uhyre 

j Formue i Sikkerhed, -da Iran arre-
' 

 
deredes. 	Fartøjet. . Tremasteren 

I  „kurie Henri., forliste paa Revlen 
ud for Ile de Ree. .Flere Skrin nied 
Guld og Juveler bjærgedes, aL Fi• 
skeroe,-  men den største Kiste gik 
til Bunds med Skibet. 

' I 1896 forsøgte en kvindelig 
. Efterkommer af Grev St. Paul,. Frk. 
1 Guillard de Si. Paul, al finde.Plad-
I sen, hvor Skatten faa, men det 

var den Gang umuligt. Man bor 
imidlertid nu, at Sirømmen.har dre-
vet Vraget nærmere ind mod Kysten, 
og Frk. de St. Paul har nu 1 Sorn, 
Hier paa ny begyndt sine Efter-
forskninger, der maaske vil gøre 
hende endnu riger,  end Greven af 
Monte anno. 

Historierne oiti Havels Skarre er 
,.imidlertid bamle talrige og fanlasti• 

ske. Rundt -Om i Verden arbejder 
ÌEventyrere al alle Nationer paa al 

-redde de sunkne Skatte fra Havets 
Llund, men kuntinegel faa Tilfælde 
"far Eftersøgningerne lønnet sig. ,  
Havet beholder, hvad del.  en Gang 
har taget, 

En Sport, 
der sluger Millioner. 

Interessen lov Fodbold er i  Eng-
land  • paa Højde med eller snarere 
ved at overgaa Interessen for Flesle. 
væddeløbene. For faa Aar siden 
var Fodbold el Spil for Skoledrenge, 
eg kun nogle faa Entusiaster ud 
over disse interesserede sig for 
Spillet, eller at Skoledagene var 
endte. Senere ben blev Spillet t:;e• 
seinlig drevet af Befolkningen i 
Midtenglands store Mine- og Indu-
stricentrer. Nu er alle fra, højest bil 
lavest fodboldbegejstrede. Kongen 
er Patron for Fodboldunlonen, under 
Inis Avspicier de are professionelle 
Kampe udspille-z.'''.  

Fra England har kid/essen spredt 
sig ud 9var hele Verden. Negere, 
Malajer og indler sparkCii til Bolden, 
og ile store Holds Navne som Siston 
Viela Sunderland og Blackbnrii Ro-
vers har en • hjemlig Klang ngsaa 
for dissne Folk. Der er kar Tiden i 
England to store Fodboldsanunert-
slutninger, nemlig Fodboldunionen, 
dm er dell i to Aldelinger, og Syd• 

•england sutfonen. 
Fra Smaafore niager har disse 

Sammenslutninger udviklet sig hl 
vældige Institutioner, hvis Aarsbud• 
gel er paa omtrent 42 Mill. Kraner. 
Ingen Klub maa dog give over 
5 net. nødig i Udbytte af de Aktier, 
de har udstedt lit Anlæg al Baner 
og Klubhuse. Resten al Indtægten 
anvendes til Fremme af Spillets 
Interesser. 

I Fodboldbanerne er der anbsag-L, 
More Summer. ManctienerklubbeiT1  
Bane har saaledes lv.astel orer 
900,000 Kr„ Evertonbanen over 

Mill. Clielseatklubbens 

er  saa pragtfuld, at den alene har 
kostet 220,000 Kroner at hygge. 

Den Mørne Bane er i Herneden 
Park ved Glasgow. Den rummer 
120,000 Tilskiiere. Chelsea kom-
mer den lam,  pari Lit er med Plads 
til 1001000 Mennesker. 

Da Publikum her som Valle For-
hold .kun har 'ranke for at se det 
bedste., er der stor Kappestrid mel-
lem de velhavende Klubber om at 
sikre sig de mest bekendte Spillere 
til el helt første K1.5 Hold. Den 
størsle Pris, iler nogen Sinde er 
betak al en Klub til en anden for 
al erhverve en Spiller,  er  36,00(1 Kr., 
som Blackhurn Rovers sidste Aar 
befalle til West Ham Linned Chili 
for D. Spea, ett bekendl torward. 
En lignende Sum er i Aar betalt 
for en anden forward ved Navn 
Hasle, for at han kunde erhverves 
fra Chelsea til- Asiat; Villa. Tusind. 
Punds Folk er ganske almindelige 
nu til Dags i de line Walther. Fra 
1902 til nu er Brisen fra den Sum 
steger til det dobbelte, og Grænsen 
er els! langl fra: Muler 'endnu. 

floltærie er yllvfølgelig ikke gan-
ske billige at holde. 
Chelseas forale I talet koster sealedes 
Klublien.-90,000 Kr. om Aarel for-
mim:Lønninger tit Rejser, Træning 
etc. 

Ester Unionernes Regler har en 
Spiller Procenter al den Sum, der 
er betalt for al erhverve' harv. For• 
sle Aar er Procenlerne 10, 2. Aar 
15, og det stiger saa i 5 Aar 50 
Procent. 	En ombejlet Spiller kan 
saaledes have en Indlægt af ganske 
anselig Størrelse. 

For at vise en Klubs Udgifter og 
Indtægter karl tages Astan Villas 
Regnskab for sidste Sæson, der vi-
ser Udgift: 

Spillerens Løn 138,942 Kr., Rejser 
etc. 45,720 Kr., Trænerens Løn 
5000 Kr., Andre Udgifter 50,086 Kr. 

Indtægt ved Billetsalg. 428076 
Kroner. 

Af Overskødet fragaar dog en 
Del andre Udgifter til Forrentning 
af Anlægskapitalen, Aktieudbytte ni. 
rn., men det endelige Udbytte blev 
dog 100,000 Kroner. 

For at forstaa de store Indtægter 
maa det tages i Betragtning, al det 
er enorme Mennneskemasser, der 
overværer Kampene, og at Billetpri-
serne ikke er billige. 

Den 19 April 1913 var der sax-
leds ved Kampen tnt Mesterskabet 
mellem Aston Villa og &andedam! 
127,307 Tilskuere 111 Stede i Cryalal 
Palace, og Entreen beløb sig fil 
189,000 Kr. - 

Den kommende Fodboldsæson i 
England imødeses derovre med ure-
gen Spænding, og Interessen er 
allerede enorm. Selv det største 
Dagblad bringer daglig spaltelange, 
tættrykte Artikler om Udsigter for 
en fin Kamp, en af Beretningerne 
om Kampens Udfald fylder niere 
end en hel stor dansk Avis. 

Selv Bladenes Beretninger giver 
imidlertid kun et svagt Begreb air 
den vældige Interesse, der er for 
Fodboldkamp hos det engelske 
Publikum. Man Irma selv have 
overværer en Kamp for al forstaii 
Forholdene nogen! tru de 

Publikum smykker sig Dagen før 
Matchen ined de Farver, dels Viuf• 
lingshnld kar, og under selve Kain. 
pen lyder der ustandselig vældige 
Titraab til Spillerne fra deres 13euro 
Mere. En Del al det mere ung-
dommelige Publikum har medbragt 
store Skralder. Trompeter og Kanon-
slag og gør dermed en Spektakel, 
som kun en St. Hans Nat pari Dyres 
travsbakken kan inaale sig med, 
men langt fra overgaa. 

Efter Kampens Afslutning er der 
stor Ballade rundt om i Byens Re-
staurationer, hvor de sejrende fejrer 
derms Triumf, og de tabende søger 
at holde Modet oppe til næste Gang. 
iDet hele ender lidt med store blo-.  

dige Slagsmaal imellem de trøsket. 
lige Partier. Enlirer Englænder bes 
hagler det nemlig som en personlig 
Sag for ham, om hans Klub Ira 
hans Side vinder eller raber. Han 
ser paa en Fodboldkamp som paa 
et Slag mellem to Nationer, hvor 

v..1-and ng Rige tran paa Spil, og 
hvori han selv er med. 
t • 	$ 

udvidelse af 
Burmeister & Wain. 

Filer hvad vi erfarer, (omligger 
der nit fra Forsvarsministerier el 
Generalforslag lir en tidligere omtalt 
Udvidelse af Burmeister 3.< Wain. 
Forslaget  er ledsager af Irere sul, 
sidimre Forslag, ng det samlede 
Maleriale vil i nær Fremtid blive 
forelagt Rigsdagen. Om del kom-
mer Item som 1.ovlorslag i denne 
Samling, vides endnu ikke. Projek-
tet er udarbejdet af en al Ministe-
rier i Vinter nedsat Kommission, eg 
hvis det gaar igennem, vil Burmei-
ster 0 Wain blive. udvidet til del 
dobbelte, faa ar:urrem hele Refshale-
øen Indtlragel under sig og afgive 
Plads rar cu Arbejderby paa 4000 
Mennesker. 

Hvad hun ikke saa 
i Jylland. 

I et svensk Blad skildrer en svensk 
Foitaltertude en Rejse i Jylland og 
°minier III sidst, .tivad lian Ikke 

Under hele Rejsen har jeg ikke 
set en eneste beruset Person, 

ikke hort en eneste Ed, 
ikke overtimer noget Slagsmaal, 
ikke hørt nogen være larvelig 

højrøstet, og 
ikke set nogen snylte omkring sig 

i :Ventesale, Jærnbanekupeer eller 
andre oflentlige Steder. 

Af de Seden -leg, bar gæstet, har 
der ene været 'en Havneby, og det 
andel en Garnisonsby. 

— — Hvor — oplyser Forfatter-
inden desværre ikke. 

Skades-Erstatninger 
ril 

BramnInge-Ofrene 

En Kommission nedsat 

Tit al prøve og vurdere de Krav, 
der i Anledning all .lierribarieulykken 
er eller vil blive rejste mod Stats-
kassen I Henhold 111 Loven om 
Erstatningsansvar for Skade ved 
Jairribariedrill, har Ministeriet lov 
offentlige Arbejder nedsat en Kom-
mission hestaamide al Raadmand 
Gustav Philipsen sone Formand, 
samt Kontorchef ved Statsbanerne 
Beduin. Medlem a! Arbrijderlorsik-
ringsraadet, Smed A. J. Johansen, 
Beregner A. B. Koled, Overlæge, 
Dr. med. MuuS, Kontorchef F. V. 
Petersen og Læge F. Viltrup, 

Kommissionen har Gestaltel at 
opfordre dem, der mener at have 
Krav paa Erstatning, til snarest mu-
ligt og senest inden 26. Oktober 
d, A, al indsende Anmeldelse herom 
til Kommissionens Formand, Raad• 
mand Philipsen, Raadruisplails 77, 
ror...sen vidt sandal' Anmeldelse ikke 
allerede er tilstillet de vedkommende 
Myndigheder. 

,,Nard.13arnbolais Ugeblad" 
trykke, i et d indal al mind« talmi tarmpi. 
ag formad. granalt. Pastrrtarnef i Alkokm. 
Sandfrit. Olskfr, Ralskit, Ro ng Klendrasktr. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
ae/ den sardeb fhlbsrlirlsr I Nardfretlerd*. 
Hird, !nal i elldrerl Item eg rtnir sit den 
far kris? fil A Tørøring. 

„Narrl.Barnhalms Ugeblad' 
Printer gerer Baredallgards« af nnaurr An 
andudan link Snit forrningadardlfatrinrr, 
f;lfrn• rIkr Ailraninter, Addlfindørr rk. 

,Natd•Barnholms Ugeblad'.  
kun &sidt paa alfd• Pnsdkonadsrr og p. 
Lurakt* Konk, et kaster sn Orr livardalrf. 

Fra Uge til Uge. 
Nye Bygninger. 

Hver den nye Landevej begynder 
ved Allinge, rr der num en Parcel, 
der at Stenhugger Emil Nielsen 
er købt af Klim. Herman Fund., 
ophør et Stuehus og Ladebygning, 
Bygmesteren er Jo 17.5 Pert e  isen, 

Kørshjerg. 

Paa den anden Side Vejen er der 
paabegyndt Opførelsen af el Stue-
hus til Stenhugger Wa Id. Olsen.  
Parcellen er købt al Vognm. G. Riis. 
Købesum 1000 Kr. Bygmesteren er 
Anton Somre- 

Ri is har derefter købt en Jord• 
lod paa ,Brinken at Bygm. Chr. 
Holm (ca.7 Skp. land), for 800 Kr. 

Paa Korshjerget har Bygin Th 
Lind. Sandvig, paaliegyndt Opførel-
sen af en Villa til Arkitekt Schlh 
mann, Berlin. 

Fhv. Kæmner Ipsen  har solgt 
Ejendommen Mair.-Nr. 165 111 sin 
Sno 11 imar Ipsen for 600 Kr. 
Den gamle Bygninger ere nedrevne 
og paa Grunden oprøres el nyt 
Beboelseshas. Bygmesteren er A n-
to ri  501111e, 

Murer A. Linden har solar sin 
Ejendom i Narregade til Gaardskarl 
Nicolaj Hansen. 

Forflyttelse. 

Postassistent H. P Kof oe d er 
fra !sic November forllyllet Ira 

Postkomor 111 Ringsted. 

Stranding. 

Svensk Skonnert _Minna' af Ler-
betaer, bananer Ira Odense, bestemt 
til Kalmar, ca. 80 Reg. Tons, er 
strandet lige syd lur Hasle Hallen 
mellem Onsdag og Torsdag 

Bunden er 'neger beskadiget, og 
Skibet bliver sandsynligvis Vrag. 
Føreren ejer selv Skibet, der -kun 
er lav! assureret. 

Bryllup. 

Sagfører i København, Willia  ni 
Hanke r g holder Bryllup i Sct. Ols 
Kirke Lørdag den 18. ds. med Frk, 
Johanne Gr (Frihed' af Allinge. 

Sølvbryllup. 

Henrik Ipsen ng Husfri', Lens-
bjerg, fejrer idag deres StslvbrylIng. 

Propr. Kure og Hustru, _Ros-
inarillegaarir, kan ogsaa idag, Fre 
dag, fejre deres Sølvbryllup. 

Paa den  bornholmske Jern-
bane er Morgen og Aflenlogene 
Ira i Dag af opvarmede. 

15 Drenge og 17 Piger 

konfirmeredes i Søndags i  Allinge 
Kirke. 

Allinge Skibsliste. 

Indgaaender 
'/,a -Skonnert „Berggren• ledig 

Ira Rønne. 
'IN  Skonnert .Elise• Stykgods 

og Mursten tre København. 

Udgaaende: 
'/i0  Skumrer( „Kristian' Grand 

ril København. 

Ganrdsalg. 
Gee dejet Ols en,  .Tornegaard-

Rutsker, har solg) sin Guid dl 
Jesper Bobit i Hasle for en Sum 
af 38,000 Kr. Overtagelsen sker 
til I. Novhr. 

Som Økonom 
paa Sygehuset blev paa Mødet i 
Tirsdags antaget Fru Gytha Jr ti-
s en, Allinge. 

Selskabelig Forening • 
for Allinge-Sandvig og Omegn be-
gynder Vintersæsonen ruet! en Op-
læsning al Skuespiller Bernt J en-
sen  og Frue paa Hotel ,Allinge'  
Onsdag den 15, ds. 

Erindringsliste. 

Toldka9/41 7  12 Furm • 2 1 Eneror 
likrutretkonlorel 10 11 ae 2 
Uvane- as Diskontrobariken  2 I 1%11. 

—• 
Sparnaisara  10 12 og 3-  I 

Stempelnital  i _pavekassen tø 
Damaskibsevaesmiurten, amben1-  r  

hent, Ankomst og Afgang 
ri° rslidrmedaig‹,.fi f te r m . Mandag 

,Sognepræsten Tirsdag og Fredag 	• 
"talstriktsleezen 8--9 ral  2-I. 
Postkontoret 9-12  og 2-7 

Sandet 12.-2 
Tein/m.141411(41.mm 14 Morgen rim 9 A$ 

Søndag  I2--1 
tionzmesteren. Konlortid hver S6r. 

Elraaddrre'l.torKetn3ArandaSg'ekg"  

Falkebogsamlingen. 
Fredag Ira r,1,7%, 

Varme Bade, Mejeriet Kailijergglara 
Fredag 111-12 og 4-7 
Lørdag 9-12 og 4- Ir 

Gudstjenester. 

Søndag den 12. Oktober Konfirma- 
tion i Ols Kirke Kl,  91/4. 

Messelald i Allinge Kirke K1 -2 
Kammerherre Oxholm 

oder  1 Menigliedshjemin. i  I 
Alten Kl. d. 

Bekendt gorelser. 

Allinge-Sandvig 
Sangforening 

Nye Medlemmer kart agtiges ved 
Ifeareedelse til Dirigenten inden 14. 
Oktober. — Træffes som Regel hver 
Aften fra RI. 7-9  samt Søndag 4-6. 

Vellagrede Cement 	_- 
Mursten & gsten 

pr. Jernbane over 
Johan C. Koefo 

Landbrugsmaskiner 
og:  Redskaber ie.. bos- — -- 

Johan C. Koelned, Allinge. 
Er 42-  Tairskesnirk, brugt. 
En god brugt Perroleurns-Motor. 
En 6 HK  madmotor, brugt. 
En 3 HK 	do 	do. 	• 
sælges billigt. 

Johan C. Koefoed, Allings. 

PLADSER 

Nogle Syersker 
antages paa ram Systue. 

Ejnar Thorbek. 

En flink ung Pige 
kan faa en god Plads til I. Novbr. 
ved Henvendelse paa Bladels Kontor 

En rask Bydreng 
antages paa Allinge Bogtrykkeri. 

2.V ærelses Lejligh 
centralt beliggende, passende 
en enlig Dame eller Herre, er till. 
Bladets Kontor anviser, 

1 a 2 hk Gasmotor, 
brugt, oprelstaaende, ønskes til Kohs 

Billet mrkt. „Gasmotor 100-  he-
rtes indlagt paa Bladets Kontor. 

Allinge Biograf 
Søndag den 12. Kl. 8 og 9. 

Rontorets Kmledmkke 
Amerikansk Lysiapir. 	Fdrn) 

Det stumme Sendebud 
eller 	Ndro reddet 

,  Spiritismens Afsløring 
En Nutidskomedie. 

En Sveevebane. 
Til Veløs mod Bjergtoppen pr, Lulli.., 

Malerarbejde 
udføres treral! paa Nordlandel 

Laurits Christensen, 
»indvis, 	Telefos 43 



Til Damerne. 
lit da 	 I inh.rvorerim r. rr jij,,,,honine,  bi>, 

tiihrt5e forrdnitil,sivi 	rk,.■ Se, Imrsil Di tikrk. 

Sorte Frakker lord Foor 
til kisteart. Ilrug Irs 2.1 Ur. 

kulørte Ulsters  1ra t4  

kjole. og l3loselivsi 
I  mange alegnrele Ny hedvr, 

seerlig fremhæves en smak helulden Visar! 
I mederne Farver 111 73 Ore. 

Fine Canchlruir  111,1' SILISII  1  Vir. 

+11,111Sr rorl helaiden 	«3 Ure  

2 Al. bred merl 	 I Kr. 

brf d hige 	 50 Ore. 
2 Al. brede Bluffer, passende ril Nederdele, 

Csintemer 	122 Ore 

Eir lin blot 54 lannie.Nergon 2 IC r. 

Nederdele 
i elegante  FugemCr  fra  3 Kr. 

Cc. 20 Sek. Nederdele fra forr. Nærm,' 
til herydefig nedsalte 1'r:ser. 

SkilidVarer. 

Skindkraver og Muffer 
Lame! i ganske billige som i linere Slmillserter. 

310IrehdiOrtrr fra 2 Kr.  40 Her. 
Vardsenkerter ha ISO rite. 

il‘111rirle a hvidt. Iiiikkellffirklirder 
alf prima dansk Chlusti i mange ripr 

og Priser ha I Kr. 

Kilde og kalorie Proieforklirder. 

4.1elibreller fris 20 Ore. 

tiliillrlhaudsliei• nual resoli 1 Kr. UF, 11 
I,Pdf Ylenerr fra 3.s 'A, 

Paraplyer Ira I  Kr. 2l's 1.7re. 

Korsetter i stort Udvalg. 

adarinkerfr !Kurre  og  I amids 
Forarbejdning. 

lilolidekraver, 

Alle Slags Besætningsartikler 
i  eine:slimende 1.101 

 

Uld og strikkede Klude tages i Bytte til højeste Pris. 

Nordlandets Handelshus. ALLINGE ALLINGE 

  

Højers Hotel 
anbefaler Sin 

Resiauration & TheaterkeR. 
Som bekendt: godt Madsted- 

Lokaler ter Selskaber og Meder. 

A. J. Larsens 

Karetmager & SIledkerførr. 
anbefale' mg Med al! ril kager ben hisnenoe 

samt Drejerarbejde. 
I.igeledes udforet alle Slags Tet ise: 

■ebejde. air tit rimelige !'risir 

Anton Sonnes 

Ligkiste-Magasin 
Norregade, Allinge, 

ananialrr Ligulider i  ane Slorrelser, 
.ffvel egalt:esmatede som sorlmalede 
',gigt eg smukl lerarbeidede til Mager 
Modetale Priser_ LlweeJ leveren. 

P. A. huls Stnedaforretning 
ALLINGE •• 

anketales 11,y• rig Landboere 
En lille bragt Arbia/dsfjedervogn 

samt en Plov er hi 

1111Sk CMS Normalbrød 
Isas kun  I 

M. S. Henriksens Bageri, 
Telefon Allinge 37 

Allinge Bryggeri 
modhager gerne Elesiigingerpi,e 
Øl i Ankara taffel som skalle- 
frit 	Ira Helnist Brygge- 
rier, -- tomme Ankere bedes 
returneret hurligel mulig!. 

SALMON. 

Joh. Hansens Malerforretn, 

New"iinne, Allinge. Telefon 20. 

Glasski/te 
ma  flad Gard:emir  og, iffillanttings.myct 

meget billigt 

Skal De 'tave el. Par Træskostøvler 
nu til Eiienbeel, sat k‘111 mgen, før 
De har lien Priserne  i 

L. Larsens 
Træskoforretning, 

ALLINGE. 
Selv ørn Læderet er Bleget megel 

Pris,  a:cIger jeg alle Slags Træ-
skosløvler, PelselovIer å Borne• 
støvler til meget rimeligO Friser. 

Lanuneakindaforede• Herre. og 
Damehmsko, frarlskeTurslin-kanske 
i urisugte rande Varer_ Tøjsko, Mor. 
gensko, Herre- og Dametøfler 
forskellige Eniver 1  FM. 

NEf, En  Dal Treske og Tejskn 
ilds:elges billigt. 

Hontioluner, Meddelelser, Reg-
ningdr, LitøsOdIgr, Takkekort  og 

Uislikori leveres hurtigl og billig 

Gornitzha's Bogtilikkerl, Allinge. 

Skal mak have en ny Frakke eller 
Klædning. gear man hen til A l f r. 
Rendisens Skræderforrehing,  
bror nar er lager af alle Slags Klæde-
varer i sted Udvalg eg i gode mo-
derne Kvaliteter. tem («arbejdes eller 
nyeste Snit mad Caranli fer ged Pas-
ning, Ligeledes leveres Pamoverisj 

Spadseredragter elegant Dg moderne 
lil meget billige Priser. 

De ærede Landboeres Op-
mærksomhed henledes  til 

Hotel CENTRAL, 
Allinge. hvor man allid serverer 
fineste Smom3brad  til moderate 
Priser. 

R. ANDERSEN, ny Vært_ 

Løbesedler. Programmer, Plakater 
Lous og Hvitieringer, Fraglbreee, 
Konvoluiter og Brevpapir m. m. 
leveres fil de billigste Priser fra 
Gornilan's Bogirykkeri. 

(ved Jacob Larsen) 
anbefales ærede Forbrugere. 

Sandvig 
Manufaktur-Handel 

Til Efletaarct auhrfaleS ny hjenikonni, 
Ulsters & Vinterfrakker 

til Ben. og Voksne. 
Pardige Nederdele 

i Sintr UslValg, 
Satin- ag Flonelsbluser 

Børneudstyr 
og tankilt./ 	liberis! rog .nedt. 

Forklæder & Linned 
isl  iffinjz, hilser. 

En Mængde BrasaataIngsarakier. 

With, Hansen. 

Allinge `) 
Sadelmagerforretning, 

Udsalg i frieletni. liers,. Hudr. 
å Itruttlepbslus Kunde llll Klutund 
Juultrusker. Kufferter, ggejsre tu. 
'skur. Muml. A ltirritedauker. 
Msoleinslser.Terna nere.Clinlbr • 
lonuerit,i3,SK, Mokker mer/ Mule. 
Kursii.11.10., 	 Lir.- 

tir im Udvalg  i lletrarkutuffer 
A1111,1, ...Muges isy Lieirrekkes 

i ilvin[-  Brekhnsidager i slud 1. Urelg  
suasel sled f irdas  70171 ELII•frk 

Sturreiser. Fierlermurtrttuser, lasig  
Madrasser, K viers' se uge. 
Till. al.  U  L, Fanen.  Ten. 57. 

Stort Udvalg i 

Hoffe-, 
The- & 

Chokoladest 
Fixe Spisestel 

til b og 12 Perm" 

Allinge Kolonial- & Produktforretnl 

Bornholms Maskinfabriks 
bekendte solide KAKELOVNE og KOMFURER haves 

paa Lager til Fabrikens Priser. Endvidere anbelatter vi 
Lager af  stald-  og  Tagvioduer.samt Pumper. Cem 
Tagpap. 

Allinge Kolonial- og Produktiorretni 

Forsøg vore prima Kolonialvare 
og De vil blive lilfredi;. 	Allid hilltg.te riag,prier 

NB Et Pam BLOMMER udapnlges til mcagi !nilip  POL 

Allinge Kolonial- & Produktforretnin 

Vinterbrændsel til billigste ?riser! 
Bedste Sorter South Yorkchire Darnpk 

do. 	store rene Derhychire Ovnk 
kommer under losning  1  Dagene omkring 15. 25 Ok 

Disse Kul udleveres fra Allinge Station og ved denne Lejli 
sælger vi lil den allerlaveste Pris. Bestillinger paa hele V 
ladninger af ca. 60 eller 1211 Heldoliter modtages gerne. 
Prisen opgives da pr. Ifilt kg. frit leveret hvilken som 
Station pr. Netto Konlant. 	Her i Kommunen besørger 
Kullene tilkørt dier laveste Taksi. Bestillinger udbedes 
rest tilsendt 

Nordlandets Handelshus, Affin  

bh gode 111111011111e lidskillishrbitior 
I de sidste Maaneder har vi lossel flere Ladninger Spar 

og Brædder, hvormed ogsaa Fulgte nogle rigtig gode 
skudsbraedder, som er 

Trim tykke eg i Liengder fra 6.-11 Vid  Priser  fra 160 Ore pr 
I Tom tykke, samme Leugder. 	 I.rir.er  Ira 223 Nye pr.  

Endvidere har vi mange 2-, 3-, -I-aar gamle aldeles t 
11,. Toms Granbrædder, som udmærket egner sig ril L. 
Gulve etc. Disse har vi i 4-5-6-7-8 Toms Bredde og i 
der fra .3 9 Alen. 	Vi har tørre fuldkantede 	og I 
Granbrædder. Tørre 1 og I ' i Torns °kantede Fyrrebred 
til Møbelsnedkeri. Tørre Fyrreplanker. Tørre kantske  
Fyrrebrædder samt Tømmer, Sparrer, Lægter & " 
af alle Slags. 

Prisirer ore rarest nluFrge, isg snilde Kohero kan erlielde 
Setalingsvilkaar  i 

Nordlandets Handelsh 

11(11il33011elle hele 8111elliell  Gia-"eredeind ! 	ber til 	mu 

filass1/4:rede Lerror  i  Merry  Shrrreber. liedrite Sort Tagpa 

IS-24- (r Bredde. Icopac Tagpap. Aldeles frisk Aet 
Portland Cement. Ali sælges og leveres paa billigste M 

Nordlandets Handelshus i Allin 

Vorl boer er Torsfiel med  Mcljt:nak Hvedekit 

°oldings Foderblanding Nr. I  saml ale Soder Foder-

kager og anbefales ærede Forbrugere. 

71-oloniol- firoriaktforretniid,. 

M. P. Hansens Skotdjsforretning, Sandvig, 
anbefaler stort Udvalg i Herre-, Dame- & Bortrefod 

Bestil Deres Tryksager i 
Allinge Bogtr," kker 

tæl( 
tit 



Cykler 
Da   jeg endnu her cl meget stort Lager 

.  	C2,teklei,ossommigskli..szlgekseErflicerriniar, 
	en 

Cykle lit en Pris, som er saa billig i 
Forhold til Kvaliteten, at De intet Sled kan købe billigere. Nogle nye, 
men lidt brugte Cykler sælges til yderst lave Priser. Gamle Cykler 
til 15, 20, 25, 30 og 35 Kr. 

M. C. Mortensen, Allinge. 

Stort Udvalg i 
Huer. Hatte, Kasketter, 

Seler, Sokker, Slips, Handsker, 
Lommetørklæder. Kravetøj. 

Kravebeskyttere, 
leveres fil billige Priser fra Einar Thorbek 

Magasin du Nord 
Vett & Wessels Udsalg. 

<at sk 

C. Larsens Skotjsforretning, Allinge. 
Stort og righoldigt Udvalg af alt moderne Fodtøj til 

de mest mulig billige Priser. 
Leverandør In Varelotieriet 

Allinge Auktionsvareforretning 
I Løbet af Eftaraaret realiseres mit Lager al færdigsyede nye og 
brugte Klædninger for Damer. Herrer og Børn til meget billige 
Priser Trikotage, Uldgarn, Syartikler m. m. - Porcelæn, Spejle, 
Malerier og Ure. - 	Alt skal smiges, - - Benyt Lejligheden. 

Endvidere anbefales mil righoldige Udvalg af nye og brugte 
MØBLER, sassom Stole, Barde, Sofaer, Chaiselonger, Bogskabe, 
Bulet'er rn, M. rn. 

Janus Jacobsen. 

G. P. Petersens Skotøjsforretning 
bringes j velvillig Erindring, 

Altid nye og de allerbedste Varer til billigste Priser.  

Klag F)•r. 
- Kast de Polteskaar ud Skarnkas-

sen, Peter.  
To Minimer etter siaar Peter udentur 

sEn Gadedør og beira,aer grædende nogle 
Polteskaar. 

En rar gammel Mand kom netop forbi 
og spurgte: 

- Broder græder du, min lille Dreng ? 
- Jo, jeg har (sin den Krukke, og 

naar jeg nu kommer hjem, bar jeg Bank: 
fordi dan er gaast,i Stykker. 

- Det skal du ikke være sag ked al, 
der har du en Femogtyvenre til al kobo 
en anden for. 

Han vilde ngnnn have huserer, 
Konen: - De lær rel ei pænt Honorar 

br al tilse den rige Hansens Snn ? 
Lægen: - Ja. del ger jeg. Men hver,  

lor sporgær De? 
Koner 	• Jo, jeg hanker, at De ikke 

glemmer, al der rar min Dreng, der ka-
stede Stenen efter ham. 

Toget nfgaar. 
Søgnedage. 

11 ara urevall nu- itu ne, 

Fra Hammershus 7. 10,, 340 704 
Allinge 	71, 10,, 4. 

8, 
 

Tein 	7,, 10. 4,, 8,4 
Helligdommen 7. 10,, 4., 8. 
Klemensker 	700  11,, 4. 84y 
Nyker 	N, 11. 5. 900 

Til 'Rønne 	8„ I ler 5„ 900 

Reale-lItuatmerelmus 

Fra Rønne 	7.0 10. 3. 8,0 
Nyker 	740 10. 3. 8,, 
Klemensker 	7. 11,0  4. 84, 
Helligdommen Ni  1 ill 400  9„ 
Tein 	 8. 110, 1,, 9. 
Allinge 	8,, 12. 50, 93, 

Til Hammershus 8,, 12,, 5, 9u5  

Sem og Helligdage. 
Hanannerahrta-Manne 

Fra Hammershus 	1IM 540  P,  
Allinge 	8. 11. 5" 8" 
Tein - 	5$ 111a 547.800 

Helligdommen 9" I 	G" 911  
Klemensker 	93' 1144 8. 941 
Nyker 	947 120O 60? 941 

Til Rønne 	10444 12. 6.10" 

Itenne-Hammerallita 

Fra Rønne 	700 lom t i giv 
Nyker 	7. 1045 10D 854 
Klemensker 	710  itu im got 
Helligdommen 8u 1144 T. 914 
Tele 	8. I I. 254  9. 
Allinge 	816 1204  2" gin 

Til Hammershus 85. 1200 2. 9. 
Endvidere standser Toget red Hum• 

ledal. Splitsgaard, Mfflby og tilykoblx, 

forsaavidi dirre Trafik derfra elle/idelig, 

all 
Hjemmekjoler, Selskabskjoler, 

Kostumer, Frakker levereg fra 

Ejnar Thorbek 

VETT s, WESSEL 
UDSALG 

Prøv min Kaffe, Da vil blive tilfreds. 
_  

Ugens Humor. 

 

• • 	• 	,rse Nyki:der 

Kaaber 	fra 22 til 100 Kr. 
Frakker 	. 26 	65 - 
Ulster 	. 21 . 45 - 
Kostumer - 9 	65 - 
Nederdele 	3 	22 - 

Bluseliv i Silke Uld eg Bomuld fra 2 til 20 Kr 

samt Bornecontektion anbefal*. 
ldielget er 'regel stor: 	 o.dgsa, ,j,}4t 

Chr. Olsen, „MESSEN", Allinge. 

Alfred Kjoller, 
Fotograf, Allinge, 

anbefaler sig til de lerede By- 
og Landboere. 

F.xtrafin Brasil Kaffe I Kr. pr. ti, kg. 
- 	havablandet Frokostkaffe 110 Øre pr. 1, kg. 
_ 	Ren Java Kaffe 	 190 Øre 

1. B.' Larsen, 

Fra 

Allinge Cigar- & Confektureforretning 
anbefales del stersie Udvalg i Cigarer, Clgaretter å Tobakker i inden-
og udenlandske Mærker. Piber og løse Pibedele. Brevkort, Prospekt. 
kort og Rammer. Terrecotte & Majolika. Lædervarer, Galanteri og 
Legetøj satst største Udvalg i Ko n f e k t ur e. p Alle Slags Konfekt og 
Chokolader. 

Chr. ;Jørgensen. 

Chr. Wesths llorroduiperillo & kulak' 
Største Udsalg i iterdigsvede Herreltlarder, Halte. Huer & Kasketter, 

Som Fagmand kan jeg garantere Dein Skids Kvalitet og Holdbarhed. 

Kreter, Flipper, btanselietter, Slips, Humbugs etc. 

Alle Nyheder for Vintersæsonen er nu hjemkommen. - Se Vinduerne. 

Min Skrædderforretning 
bringes ligeledes i By- og Landboeres velvillige Erindring. 

Chr. Westh, effilin,55,e. 

Cigarer, Cigaretter, Tobakker. 
Mit velassorterede Lager af vellagrede Cigarer i bele, halve og 

kvart Kasser i alle Kvalilelcr til alle mulige Priser bringes i det ærede 
Publikums velvillige Erindring. 

En ganske fortrinlig Cigar sælges til 5 Hr, Kassen, 6 Øre pr. Stk. 

Et righoldig( Udvalg af Cigaretter, grovskaorne Røgto-
bakker og Shagtobakker i gangbare Mærker. 

I. B, Laden. 

ten Diplottnnt. 

- Kan jeg komme film tale med Fruen 
i Huset? spurgte Bissekræmmeren. 

- Ja, det kan De vel nok, hvis de ikke 
er døvstum. smertede det kvindelige Væ-
sen. som havde ulmet Døren 

- Jeg beder meget om Forladelse! 
De er alisaa Fruen i Huset? 

- Ja, ing  erl Hvem antog De mag For? 
Troede De. at jeg var Herren i Huset. 
eller en al Genboerne, eller Gartneren, 
eller Katten, eller Springvandet? 

- jeg 'rim til min Skarn [listen, Frue. 
al jeg troede. at De var den yngste !latter ? 

- Al. pm. gjorde. De det. Det nar da 
fur Reelen morsomt. 11r0.1 er det, D.• 
hor i Kurren? 

hø Ilissekremmeren en halv linie el. 
ter gik sin Vej, var hans Arrigt fuld' af 
Glæde og hans Lomme al Mimi 

Diplomaterne regerer Verden 

Boalpen. 

- Har du han, al gamle Rasmussen 
er holdl op at drikke? 

- Endelig! nalr linder Begravelsen 
Sted? 

Barnligt. 	• 
Lieren: - kan du sige mig. Poul, om 

Hunden harer ill Pattedyrene? 
Lille Poul: - Nej. ikke Hunden, men 

dens Hvalpe. 

Lige far lige. 
- DeresKrone duer ikke. Der er ha. 

denl 
Pyt I Der her De Deres Schweierr• 

ost tilbage! Den er der Masser af Huller i I 

land Virkning. 
- Tror Doktaras virkelig. at en Cigar 

under visse Omstændigheder gor godt? 
• - ja, del tror jeg rigtignok. Nuar jeg 

trender min Cigar, lerduller min Sviger: 
inoder straks. 

Lindberg 
-- 5 5mm:um Frirr~ 

anbefaler 

Lommeure. Siveure, thakkdire 
Briller. Leeseglas, Hikker* 

Termometre 
Fejt- & Brudegauer. 

- Telefon Nr..1 -- 

Brugte Ure lages i Bytte. 
Alle Reparationer udføres ørrthyggdligt 

og billigt, 

Allinge nye 
Barber- & FriSørforretning 

bringes i velvillig Erindring. 

S. Bang. 

Allinge Afholdshotel 
anbefales By- og Landboere. 
Pensionærer modlages 

til billigste Priser. 

V. Nielsen. 

Allinge Savværk 
anbefaler sig mod alt ,, lt,o1i,IFagel Itenhorende .  

Skæring, Kløvning, Svejfning. Høv-
ling, Plnjnfng, Kehling, Skæring al 
Brænde og Tagspaan. 
Lager af Gerlkter og Lister samt 
Tagspaan rn. m. 
Atfaldsbrrende sælges billigt.  

Chr. Lind. 

Nordre Mølle Allinge. 
bringes I velvillig Erindring 
med alt til Faget henhørende 
Foderkager knuses og Sæd valses 
til Hestefoder. 

Ærboritysl 
Chr. Lind, 

Iransportspade 
af ekstrafin fortinnet Plade og 
derfor største Holdbarhed mod 
Pusl, anbefales billigst 

Mælkesier (hjemmelavede) 
med svære Siebunde. anbefales 
særlig for Holdbarhed, samt 
svære gode 

Malkespande, 

tavet al bedste Materiale Ira 
eget Værksted. 

Harald Petersen, 
Blikkenslager. A1111190 

Jul. Mortensens 
Møbelsnedkeri i Allinge 

er altid forsynet med alle Slags 
Meller. Slavel enketle S0111 ilet. 

Møblementer le,eres billigt. 

Blomsterløg. 
Ægte hollandske Blomsterløg hat 
liedsi Handelsgartneriet Haltetylt, 

Prima Hyasintsr til Lægning 

Potter eller Glas 15 Gro Stk 

For 2 Kr. I 	 bimand*. 
Sortiment: 

o Hynanier. h Tulipaner, 5 Narcrer, 
3Trmeller, te Krokus, 6 Bramins, 6 CM. 
andaca eg (I 	 - elv I bedste I. 
med Navn og r.menrigivelse. 

M. Kr, Kofod. • 

Vietarirerrter., 
Arisk:silede Viebrie„„ 

Fræk henretter. ' 
Frost Amager Hvidkant 

1. 13. karse 

Ny Frugt. 
Taffelvabler 200. 1j1; 

Prima Madæbler 15 ,, 

Molikeri Pærer 
t/ 

1. 13. Larsen, Allin 

Hugget Stella 
a-logget Krystal hella 
Nintil !della 
Flor melis 
Rørsukker 
Fuenak Parldvrnit k kor, - 

altid hl hilligiie Priser 

I. K. Larsen, Alli 

Andr. Ipsens 

biografiske Meller red h 
uringes i rehallig 

Moderne Fotografier. 
Billeder Indrammes. Tel 

Stort og smukt Udvalg i 

Ulsters halvlange Frakker. 
Regnfrakker, Børneovertøj, Skindvarer. 

Alt til billigste Priser Magasin du Nord, 
Vett & Wessels Udsalg. 


